
ラジアント カップバーナ

高い放射率を有し、
完全燃焼するための近接加熱が可能です。
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高温用バーナ ラジアント カップバーナＲＣバーナ

高い放射率を有するバーナです
カップ形状が表面輻射に適した設計となっていますので、炉
壁を含めた放射加熱ができます。

近接加熱が可能です
炎がバーナカップ面で完全燃焼するため近接加熱ができ、
よりコンパクトな設計が可能です。

軽量だから取り付けが簡単
軽量耐火物を使用しているため、バーナが軽量です。

加熱方向は自由自在
上向き、下向き、横向きと加熱方向が自由です。

ヒートクラックが入りにくい
セラミックファイバの成形品ですので下向き加熱でもヒート
クラックが入りにくく、耐久性に富んでいます。

自動点火、燃焼安全装置の取り付け可能
自動点火、燃焼安全装置を取りつければ、操作性や安全性
がさらに向上します。（特製品になります。）

ターンダウン比が1：3まで取れます
炉内温度1,000℃でターンダウン比1：3まで可能です。
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主な用途
● ガラス瓶のレアー炉　● 鋼の焼入れ　● 金属加熱 
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カップ材質は軽量耐火物（セラミックウール成形品）で構成され、点火
後、素早くカップ部表面から赤外線を放射すると同時に、火炎による高
温熱流を発生させます。

仕　様

型　　式　
最大燃焼量（kW）
バーナガス圧力（kPa）
バーナエア圧力（kPa）

RC-5
5.8
低圧
4

RC-15
17.4
低圧
4

RC-30
34.9
低圧
4

RC-15
■ 燃焼量ー表面温度（オープンテスト）
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0.9

0.8

燃焼量（kW）
5 7.5 10 12.5 15 17.5

RC-15 RC-30
■ 良好燃焼領域（炉内テスト）

良好燃焼領域

空気比上限
空気比下限
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燃焼量（kW）
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外形寸法

型　　式

取付ボルト孔（mm）
接続径（Rc）

A※

B（φ）
C
D
E
F
G（混合ガス）

RC-5
118
85
115
15
40

4×φ10
1/2

RC-15
233
190
125
20
150
4×φ10
3/4

RC-30
303
250
135
20
200
4×φ10
1

外形寸法
（mm）

※A寸法はファイバの外寸です。本体鋳物ケースの外寸は、これより数ミリ大きくなります。

A C D F

G

E EA B
ミキサからバーナまでの間に閉止コックをいれないこと。

ミキサからの距離を長くとらぬようにし、圧力損失もできるだけ小さくする。
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取扱上の注意
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